Administrativa y Contable Regional Tunja, quienes al parecer 
manipularon el archivo plano de nómina para ordenar pagos 
que excedían los valores legalmente establecidos, desviando 
las diferencias generadas hacia sus cuentas personales, sumas 
estas que superan los ciento diecinueve millones de pesos 
($119.000.000).   

Como consecuencia de una exhaustiva y célere indagación en 

el 2025 se logró la condena de uno de los uniformados por la 
apropiación de $75.245.422,20, mientras que el otro fue 
imputado en la presente anualidad por los delitos de peculado